
COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 

 

 

EDITAL Nº 025/2017-COGEPS 

 

RETIFICAÇÃO DE INFORMAÇÕES NOS 

RESULTADOS DA PROVA DIDÁTICA COM 

ARGUIÇÃO DO 1º PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO – PSS1-2017 PARA 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO 

SUPERIOR POR PRAZO DETERMINADO DA 

UNIOESTE. 

 

 

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade 

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais e considerando os resultados publicados pelo 

Edital nº 021/2017-COGEPS, de 05 de junho de 2017; 

 

TORNA PÚBLICO: 

 

Art. 1º A retificação de informações nos resultados da Prova Didática com 

Arguição do 1º Processo Seletivo Simplificado – PSS1-2017 para Contratação 

de Professor de Ensino Superior por Prazo Determinado, publicados pelo 

Edital nº 021/2017-COGEPS, conforme anexo único deste Edital.  

 

Art. 2º Demais resultados publicados pelo Edital nº 021/2017-COGEPS, 

permanecem inalterados. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cascavel, 08 de junho de 2017 

 

 

 

 

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA 

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos 

Portaria 0987/2012-GRE 

 
 

 



Anexo Único do Edital nº 025/2017-COGEPS, de 08 de junho de 2017 

 

ONDE SE LÊ: 
 

1. CAMPUS DE CASCAVEL: 

 

1.1.1. CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA SAÚDE – CCBS 

 

Área/matéria: 
Didática, Metodologia e Prática de Ensino de Ciências e de 

Biologia 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

793 Kassiana Da Silva Miguel  Descl. Descl. 

 

Área/matéria: Fisiologia e Biofísica 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

1124 Andre Hiipolito Xavier  Ausente Descl. 

602 Kathia Regina Cantelli  Ausente Descl. 

624 Lygia Sega Nogueira   Ausente Descl. 

283 Marianne Orlandini Klein  Ausente Descl. 

 

1.1.4. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 
 

Área/matéria: Administração Geral II 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

940 Marli Teresinha Kunzler Ausente Descl. 

 

1.1.5. CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES – CECA 

 

Área/matéria: Fundamentos Metodológicos da Educação e Práticas de Ensino  

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

989 Fabiane Sanches Descl. Descl. 

 

2.2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 

 

2.2,1. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 

Área/matéria: Turismo 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

828 Angelica Engel Schons Ausente Descl. 

620 Cristiana Barreto Lopes Ausente Descl. 

 

2.2.2. CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS 

 

 

 



Área/matéria: Enfermagem – Enfermagem Fundamental 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

470 Érica Mairene Bocate Teixeira Ausente Descl. 

1012 Joana Ercilia Aguiar Ausente Descl. 

 

2.2.3. CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXTAS – CECE 

 

Área/matéria: Ciências, Tecnologia e Sociedade e Segurança do Trabalho 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

796 Thiago Ferreira de Toledo Ausente Descl. 

 

2.4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 

 

2.4.2. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL 

 

Área/matéria: Jogos Recreativos Coletivos e Esportes Complementares 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

126 Douglas dos Santos Taborda 0,00 Descl. 

 

2.5. CAMPUS DE TOLEDO 

 

2.5.1. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS – CCHS 

 

Área/matéria: Prática de Ensino em Ciências Sociais 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

139 Laysmara Carneiro Edoardo Ausente Descl. 

 

2.5.3. CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE 

 

Área/matéria: Física 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

874 Antonio Cesar Godoy Ausente Descl. 

435 João Paulo Pinguello De Andrade Ausente Descl. 

 

LEIA-SE  
 

1. CAMPUS DE CASCAVEL: 

 

1.1.1. CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA SAÚDE – CCBS 

 

Área/matéria: 
Didática, Metodologia e Prática de Ensino de Ciências e de 

Biologia 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

793 Kassiana Da Silva Miguel  Ausente Descl. 



Área/matéria: Fisiologia e Biofísica 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

1124 Andre Hiipolito Xavier  - Descl. 

602 Kathia Regina Cantelli  - Descl. 

624 Lygia Sega Nogueira   - Descl. 

283 Marianne Orlandini Klein  - Descl. 

 

1.1.4. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 
 

Área/matéria: Administração Geral II 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

940 Marli Teresinha Kunzler - Descl. 

 

1.1.5. CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES – CECA 

 

Área/matéria: Fundamentos Metodológicos da Educação e Práticas de Ensino  

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

989 Fabiane Sanches - Descl. 

 

2.2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 

 

2.2,1. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 

 

Área/matéria: Turismo 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

828 Angelica Engel Schons - Descl. 

620 Cristiana Barreto Lopes - Descl. 

 

2.2.2. CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS 

 

Área/matéria: Enfermagem – Enfermagem Fundamental 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

470 Érica Mairene Bocate Teixeira - Descl. 

1012 Joana Ercilia Aguiar - Descl. 

 

2.2.3. CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXTAS – CECE 

 

Área/matéria: Ciências, Tecnologia e Sociedade e Segurança do Trabalho 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

796 Thiago Ferreira de Toledo - Descl. 

 

2.4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 

 

2.4.2. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL 

 



Área/matéria: Jogos Recreativos Coletivos e Esportes Complementares 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

126 Douglas dos Santos Taborda - Descl. 

 

2.5. CAMPUS DE TOLEDO 

 

2.5.1. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS – CCHS 

 

Área/matéria: Prática de Ensino em Ciências Sociais 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

139 Laysmara Carneiro Edoardo - Descl. 

 

2.5.3. CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE 

 

Área/matéria: Física 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

874 Antonio Cesar Godoy - Descl. 

435 João Paulo Pinguello De Andrade - Descl. 

 

 

 


